
UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI  
 

 

    CUADRO DE REQUERIMIENTO DE  PROVISIÓN DE PLAZAS DE DOCENTES MODALIDAD 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR HORAS, PARA DOCENTES A TIEMPO COMPLETO Y 

TIEMPO PARCIAL 
 

SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILIAL TACNA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI  
 

 

    CUADRO DE REQUERIMIENTO DE  PROVISIÓN DE PLAZAS DE DOCENTES MODALIDAD 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR HORAS, PARA DOCENTES A TIEMPO COMPLETO Y 

TIEMPO PARCIAL 
 

SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE 

CONTABILIDAD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad José Carlos Mariátegui 
DIRECCIÓN GENERAL DE LA FILIAL TACNA 

 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 102-2017-DGT-UJCM 
 

 

 
 

                                            Moquegua, 27 de junio de 2017 
 

VISTO; INFORME N°024-2017-ALN-UJCM-DGT-EPC., de fecha 24 de junio de 2017, que presenta el C.P.C. Alberto Lara Neira, 

Coordinador de la Escuela Profesional de Contabilidad – Filial Tacna,  SOBRE PROPUESTA DE PLAZAS VACANTES PARA 

CONTRATO DE DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II – FILIAL 

TACNA. 
 

CONSIDERANDO:                   

Que, mediante RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1534-2017-CU-UJCM, de fecha 13 de junio del 2017; se 

aprueba la Propuesta de la Directiva para la Provisión de Plazas Docentes, Modalidad de Contrato a Plazo Determinado, 

del Semestre Académico 2017-II, en la cual establece como funciones del Director y/o Coordinador de las Escuelas 

Profesionales: a) Elaborar el cuadro de requerimiento de Provisión de Plazas de Docentes, modalidad Contrato a Plazo 

Determinado por horas, para Tiempo Completo (T/C) y Tiempo Parcial (T/P) conforme a las Asignaturas para la convocatoria 

de la Provisión de Plazas de Docentes, modalidad Contrato a Plazo Determinado por horas, para Tiempo Completo (T/C) y 

Tiempo Parcial (T/P). 
 

Que, estando de acuerdo con el INFORME N°024-2017-ALN-UJCM-DGT-EPC., de fecha 24 de junio de 2017, que presenta el 

C.P.C. Alberto Lara Neira, Coordinador de la Escuela Profesional de Contabilidad – Filial Tacna,  SOBRE PROPUESTA DE 

PLAZAS VACANTES PARA CONTRATO DE DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD SEMESTRE 

ACADÉMICO 2017-II – FILIAL TACNA; y 
 

Que, en cumplimiento a los Reglamentos, Normas  de la Universidad y demás atribuciones conferidas al Director General de 

la Filial Tacna, con RESOLUCIÓN  RECTORAL  Nº 244-2017-R-UJCM, de fecha 04 de abril del 2017; a lo solicitado. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo  1º.-   APROBAR, con cargo a dar cuenta a la Facultad de Ciencias Jurídicas Empresariales y Pedagógicas, las 

PLAZAS VACANTES PARA CONTRATO DE DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD 

SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II – FILIAL TACNA, según se detalla en el siguiente cuadro: 
 

N° ESPECIALIDAD GRADO ACADÉMICO N° DE PLAZA VACANTE CONDICIÓN 

01 CONTADOR PÚBLICO COLEGIADO GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 02 TIEMPO COMPLETO 

02 INGENIERO GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO COMPLETO 

03 CONTADOR PÚBLICO COLEGIADO GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 04 TIEMPO PARCIAL 

04 INGENIERO GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 02 TIEMPO PARCIAL 

05 
LIC. EN EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD 

EN LENGUA, LITERATURA Y/O HISTORIA 
GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO PARCIAL 

TOTAL DE VACANTES 10  
 

Artículo    2º.- INDICAR, que aún faltan plazas por cubrir por desdoblamiento de asignaturas por la cantidad de 

estudiantes matriculados en el Semestre Académico 2017-II. 
 

Artículo    3º.-       ELEVAR, la presente Resolución, al Consejo Universitario para su respectiva ratificación. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 
 
 
IVPT/DG FILIAL TACNA 
C.c.   Consejo Universitario 
         Vicerrectorado Académico 
         FCJEP 
         Archivo   



















UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI  
 

 

    CUADRO DE REQUERIMIENTO DE  PROVISIÓN DE PLAZAS DE DOCENTES MODALIDAD 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR HORAS, PARA DOCENTES A TIEMPO COMPLETO Y 

TIEMPO PARCIAL 
 

SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE 

DERECHO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad José Carlos Mariátegui 
DIRECCIÓN GENERAL DE LA FILIAL TACNA 

 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 103-2017-DGT-UJCM 
 

 

 
 

                                            Moquegua, 27 de junio de 2017 
 

VISTO; OFICIO N°015/2017-CEPD/TACNA-UJCM., de fecha 22 de junio de 2017, que presenta la Mgr. Elizabeth V. Apaza 

Jilaja, Coordinadora de la Escuela Profesional de Derecho– Filial Tacna,  SOBRE PROPUESTA DE PLAZAS VACANTES PARA 

CONTRATO DE DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II – FILIAL TACNA. 

 

CONSIDERANDO:                   

Que, mediante RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1534-2017-CU-UJCM, de fecha 13 de junio del 2017; se 

aprueba la Propuesta de la Directiva para la Provisión de Plazas Docentes, Modalidad de Contrato a Plazo Determinado, 

del Semestre Académico 2017-II, en la cual establece como funciones del Director y/o Coordinador de las Escuelas 

Profesionales: a) Elaborar el cuadro de requerimiento de Provisión de Plazas de Docentes, modalidad Contrato a Plazo 

Determinado por horas, para Tiempo Completo (T/C) y Tiempo Parcial (T/P) conforme a las Asignaturas para la convocatoria 

de la Provisión de Plazas de Docentes, modalidad Contrato a Plazo Determinado por horas, para Tiempo Completo (T/C) y 

Tiempo Parcial (T/P). 

 

Que, estando de acuerdo con el OFICIO N°015/2017-CEPD/TACNA-UJCM., de fecha 22 de junio de 2017, que presenta la 

Mgr. Elizabeth V. Apaza Jilaja, Coordinadora de la Escuela Profesional de Derecho– Filial Tacna,  SOBRE PROPUESTA DE 

PLAZAS VACANTES PARA CONTRATO DE DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO SEMESTRE ACADÉMICO 

2017-II – FILIAL TACNA; y 
 

Que, en cumplimiento a los Reglamentos, Normas  de la Universidad y demás atribuciones conferidas al Director General de 

la Filial Tacna, con RESOLUCIÓN  RECTORAL  Nº 244-2017-R-UJCM, de fecha 04 de abril del 2017; a lo solicitado. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo  1º.-   APROBAR, con cargo a dar cuenta a la Facultad de Ciencias Jurídicas Empresariales y Pedagógicas, las 

PLAZAS VACANTES PARA CONTRATO DE DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SEMESTRE ACADÉMICO 2017-II – FILIAL TACNA, según se detalla en el siguiente cuadro: 
 

N° ESPECIALIDAD GRADO ACADÉMICO 
N° DE PLAZA 

VACANTE 
CONDICIÓN 

01 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 
ADMINISTRATIVO Y/O MUNICIPAL 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO COMPLETO 

02 ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO COMPLETO 

03 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 
CONSTITUCIONAL Y/O PROCESAL 
CONSTITUCIONAL 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO COMPLETO 

04 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL 
Y/O PROCESAL LABORAL 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO COMPLETO 

05 ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 03 TIEMPO PARCIAL 

06 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO PENAL Y/O 
PROCESAL 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO PARCIAL 

07 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO CIVIL Y 
COMERCIAL 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO PARCIAL 

08 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO CIVIL Y/O 
PROCESAL CIVIL 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 02 TIEMPO PARCIAL 

09 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 
CONSTITUCIONAL Y/O PROCESAL 
CONSTITUCIONAL 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO PARCIAL 

10 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 
EMPRESARIAL Y/O TRIBUTARIO 

GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO PARCIAL 

11 LIC. EN EDUCACIÓN IDIOMA INGLES GRADO DE MAGISTER O DOCTOR 01 TIEMPO PARCIAL 

TOTAL DE VACANTES 14  
 



Universidad José Carlos Mariátegui 
DIRECCIÓN GENERAL DE LA FILIAL TACNA 

 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 103-2017-DGT-UJCM 
 

 

 
 

                                            Moquegua, 27 de junio de 201 

 

Artículo    2º.- INDICAR, que aún faltan plazas por cubrir por desdoblamiento de asignaturas por la cantidad de 

estudiantes matriculados en el Semestre Académico 2017-II. 
 

Artículo    3º.-       ELEVAR, la presente Resolución, al Consejo Universitario para su respectiva ratificación. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IVPT/DG FILIAL TACNA 
C.c.   Consejo Universitario 
         Vicerrectorado Académico 
         FCJEP 
         Archivo  
























